[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 27 » апреля  2016 г.  № 4-2
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном

 процессе в Тасеевском районе, утвержденное решением Тасеевского
районного Совета депутатов от 20.06.2012 № 15-17
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Тасеевском районе, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.06.2012 № 15-17 в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании протеста прокурора района от 25.03.2016 № 7-4-2016 Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Тасеевском районе (далее – Положение), утвержденном решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.06.2012 № 15-17 изменения  и дополнения следующего содержания:

1.1.Абзац 3 статьи 3 Положения после слов «Тасеевский вестник» дополнить словами «и (или) на официальном интернет-сайте Тасеевского районного Совета депутатов trsd.ucoz.ru» .
1.2.В статье 5 Положения слова «Глава администрации Тасеевского района» исключить.

1.3.Статью 7 Положения дополнить пунктом «г» следующего содержания:
«г) вносит в районный Совет депутатов проект районного бюджета и необходимые документы и материалы, проекты решений о внесении изменений, дополнений в районный бюджет, об утверждении годового отчета об исполнении районного бюджета.».
1.4.В наименовании статьи 8 Положения слова «Главы администрации и» исключить.

1.5. Пункт 1 статьи 8 Положения исключить.

1.6.Статью 16 Положения дополнить пунктом «7» следующего содержания:

«7. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджета, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты.».
1.7.В абзаце 3 пункта 2 статьи 25 Положения слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев».
1.8.Статью 28 Положения дополнить пунктом «м» следующего содержания:

«м) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
1.9.В пунктах 3, 5 статьи 29 Положения слова «Глава района» заменить словами «Председатель Тасеевского районного Совета депутатов».

1.10.В пунктах 4, 7 статьи 30 Положения в словах «Главой администрации района» слово «администрации» исключить.
1.11.В пункте 4 статьи 31 Положения слова «Глава администрации района» исключить.

1.12.Пункт 4 статьи 41 Положения после слов «были предоставлены» дополнить словами «в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».

1.13.Пункт 4 статьи 43 Положения после слов «Тасеевский вестник» дополнить словами «и (или) на официальном интернет-сайте Тасеевского районного Совета депутатов trsd.ucoz.ru» .

2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  Тасеевского                                          Глава Тасеевского района

районного  Совета депутатов

                               В.В. Зубец                                                        О.А.Никаноров